
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 210387E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2020 a
las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción licencias firewall, weeamb, servidores HP, gestor de incidencias,
autocad lt, citrix, adobe

Valor estimado del contrato 73.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.177 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.700 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.
48320000 - Paquetes de software de dibujo y tratamiento de imágenes.
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1095 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se formalizan:
Lotes 1 y 2, el 19/2/2020 y el
Lote 3, 19/2/2020

Nº de Lotes: 7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.364,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.574,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: lote 1 Mantenimiento de licencias firewalls corporativos

Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FORMACIÓN INFORMÁTICA, DESARROLLO Y COMUNICACIONES, SL
NIF B97100002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.775,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.718,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 210387E-1
Fecha de Formalización 19/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber presentado la oferta mejor valorada conforme a los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: lote 2 Suscripci&#243;n licencias Veeam Backup



Precio de la oferta más baja 742,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.685,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FORMACIÓN INFORMÁTICA, DESARROLLO Y COMUNICACIONES, SL
NIF B97100002
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.393,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.685,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 210387E-2
Fecha de Formalización 19/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber alcanzado la mayor puntuación de entre las ofertas presentadas una vez valoradas las ofertas conforme
al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote 3 suscripci&#243;n licencias Adobe

Presupuesto base de licitación
Importe 7.744 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.400 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 7.086,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.724,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BASE 10 INFORMÁTICA, SL
NIF B12414330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.856,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.086,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 210387E-3
Fecha de Formalización 19/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber alcanzado la mayor puntuación de entre las ofertas presentadas una vez valoradas las mismas
conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Castell 1
(46940) MANISES España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre único

Hasta el 20/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005110580 |  2020-891240 | Tue, 31 Mar 2020 09:06:57:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94916251062186347287014686968190681692 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

